TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 904/GSQL-GQ3
V/v: thực hiện thí điểm e-Manifest theo QĐ số 19/2011/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 30 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng.

Thực hiện Quyết định số 19/2011/QĐ-TTg ngày 23/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc thí điểm thực hiện tiếp nhận bản khai hàng hóa, các chứng từ có liên quan và thông quan điện tử đối với tàu biển nhập cảnh, xuất cảnh (e-Manifest). Cục Giám sát quản lý về Hải quan phối hợp Cục Công nghệ Thông tin & Thống kê Hải quan đã tổ chức triển khai tập huấn cụ thể quy trình nghiệp vụ, mô hình kỹ thuật hệ thống e-Manifest cho cán bộ, công chức liên quan của Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Đình Vũ thuộc Cục Hải quan TP. Hải Phòng; theo đó để tiếp nhận dữ liệu và thông quan điện tử 07 Hãng tàu (Hãng tàu Maersk Lines, Hãng tàu OOCL, Hãng tàu MOL, Hãng tàu CMA- CGM, Hãng tàu Evergreen, Hãng tàu YangMing, Hãng tàu WanHai), Cục Giám sát quản lý về Hải quan đề nghị Cục Hải quan TP. Hải Phòng:

Kể từ ngày 03/12/2012, ngoài việc tiếp nhận hồ sơ và thông quan cho tàu biển theo thủ tục hải quan truyền thống thì thực hiện việc tiếp nhận dữ liệu và thông quan điện tử cho 07 hãng tàu nêu trên.

Đề nghị Cục Hải quan TP. Hải Phòng thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục CNTT&TK Hải quan (để p/h);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Việt Đức